Cível interposto pela VIVO S.A. na Ação Declaratória de Inexigibilidade de Débito 
ajuizada pela ROSE - LAJES LTDA, contra a sentença que julgou parcialmente 
procedentes os pedidos deduzidos na petição inicial para: Declarar a inexigibilidade do 
débito no valor de R$ 4.131,00 (quatro mil cento e trinta e um reais) referentes à 
cobrança de multa de fidelização; Determinar a exclusão do nome da parte autora do 
cadastro de inadimplentes por meio do sistema SERASAJUD; Condenar a parte 
requerida ao pagamento de indenização por danos morais no valor de R$ 4.000,00